

دانشگاه نوبت دوم چیست؟

برای بسیاری از داوطلبان کنکور این سوال پیش می‌آید که **دانشگاه نوبت دوم چیست؟** و به چه دانشگاه هایی دانشگاه نوبت دوم می‌گویند؟ دوره نوبت دوم (شبانه) در دفترچه انتخاب رشته با شرایط متفاوتی از دوره روزانه تشریح شده است. پاسخ سوال دانشگاه های روزانه و نوبت دوم یعنی چه؟ بسیار ساده است. این دو تفاوت هایی با هم دارند که در امکانات و موارد متعدد دیگری مشاهده می‌شود. رشته‌های دانشگاه نوبت دوم و دانشگاه‌های ارائه دهنده دوره نوبت دوم نیز از جمله موارد متعدد دیگری هستند که لازم است در مورد آن‌ها اطلاعات لازم و کافی را به دست آورید.

از آن جا که پاسخگویی به سوال نوبت دوم در انتخاب رشته یعنی چی بسیار مهم است و شما باید به عنوان یکی از داوطلبان ثبت نام در دانشگاه اطلاعات کافی در مورد آن‌ها داشته باشید. به همین دلیل می‌توانید در این مورد با مشاوران ایران تحصیل به شماره تلفن **9099075307** تماس حاصل فرمایید تا آن‌ها پاسخگوی تمام سوالات شما در شبانه روز باشند.

تفاوت دانشگاه روزانه و دانشگاه نوبت دوم چیست؟

برای دریافت پاسخ سوال دانشگاه نوبت دوم چیست؟ در ادامه همراه ما باشید. دانشگاه نوبت دوم همان دانشگاه روزانه می‌باشد که تحت نظارت وزارت علوم بوده و تنها تفاوت آن در میزان هزینه است. در دانشگاه‌های روزانه، تحصیل رایگان می‌باشد؛ اما در دانشگاه‌های نوبت دوم شهریه دریافت می‌شود. در حالی که برخورداری از امکانات آموزش در دانشگاه نوبت دوم با روزانه کاملاً یکسان می‌باشد.

از این دانشجویان تعهد خدمت گرفته نمی‌شود و همچنین این دانشجویان نیز می‌توانند از تسهیلات کاملاً برابر با دانشجویان روزانه برخوردار شوند. چارت دروس و زمان برگزاری کلاس‌ها نیز در این دانشگاه با روزانه یکسان می‌باشد.



جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد [هزینه خوابگاه دانشجویی](#) و نرخ جدید آن کلیک کنید.

شرایط تحصیل در دانشگاه نوبت دوم چیست؟

در این قسمت قصد داریم به سوال شما در رابطه با شرایط تحصیل در دانشگاه نوبت دوم چیست؟ به صورت کامل پاسخ دهیم.

همانطور که در موارد فوق اشاره کرده اصلی‌ترین تفاوت دانشگاه شبانه با روزانه مربوط به هزینه‌ها و شهریه می‌شود. شهریه در دانشگاه نوبت دوم به دو صورت ثابت و متغیر محاسبه می‌شود. جهت آگاهی از جزییات هزینه‌ها لازم است به دانشگاه مورد نظرتان مراجعه نمایید که کارشناسان ایران تحصیل نیز می‌توانند در این مورد شما را بهتر راهنمایی کنند.

مورد بعدی مربوط به تسهیلات دانشگاهی خواهد شد. تسهیلات در دانشگاه نوبت دوم چیست و چگونه ارائه می‌شود؟

یکی از مهمترین تسهیلات دانشگاه، خوابگاه است. لازم است بدانید اولویت استفاده از خوابگاه برای دانشجویان روزانه می‌باشد تنها در صورتی دانشجویان شبانه نیز از خوابگاه برخوردار خواهند شد که تعداد خوابگاه‌ها کافی باشد. ناگفته نماند که دفترچه سال جاری برای دانشجویان شبانه هیچ امکاناتی را در نظر نگرفته است.

وام نیز به همین صورت است. اولویت وام برای دانشجویان روزانه است، اما اگر دانشگاه توان پرداخت داشته باشد، برای دانشجویان شبانه نیز می‌تواند وام در نظر بگیرد. حالا که در مورد دانشگاه‌های روزانه و نوبت دوم در انتخاب رشته یعنی چی؟ اطلاعاتی نسبی را به دست آوردید، در ادامه جزییات بیشتری از این دو مورد را بررسی خواهیم کرد.

برای اینکه از [تفاوت دوره‌های روزانه و شبانه](#) بیشتر بدانید، کلیک کنید.

شرایط استفاده از بورسیه برای دانشجویان نوبت دوم

همانطور که در موارد فوق اشاره کرده بودیم، شرایط تحصیل دانشجویان نوبت دوم با روزانه متفاوت است. یکی از این تفاوت‌ها به شرکت در کنکور سال بعد مربوط می‌شود. در صورتی که پذیرفته شده در دوره روزانه باشید و دانشگاه نروید، سال بعد از انتخاب دوره‌های روزانه محروم خواهید بود.

اما اگر در نوبت دوم دانشگاه‌ها پذیرفته شوید و ثبت نام نکنید، امکان شرکت در کنکور سال آینده را خواهید داشت. البته برای انصراف از دانشگاه شبانه باید شرایط لازم را داشته باشید تا اجازه شرکت در کنکور را پیدا کنید. در صورتی به دنبال پاسخ کامل‌تری برای موضوع شرایط استفاده از بورسیه برای دانشگاه نوبت دوم چیست؟ هستید، با شماره **9099075307** تماس بگیرید.



شرایط استفاده از بورسیه برای دانشجویان نوبت دوم

irantahsil.org

بورسیه تحصیلی در دانشگاه های نوبت دوم یعنی چه؟

منظور از بورسیه تحصیلی همان تعهد خدمت است. دانشجویان روزانه 2 سال تعهد خدمتی دارند به همین دلیل تا 2 سال بعد از اتمام تحصیلات حق مهاجرت و دریافت مدرک اصلی را نخواهند داشت؛ اما دانشجویان شبانه به دلیل پرداخت هزینه، تعهد خدمتی ندارند و می‌توانند قبل از اتمام 2 سال اقدام برای مهاجرت کنند.

تفاوت اعتبار مدرک دانشگاه نوبت دوم و روزانه چیست؟

در خصوص تفاوت اعتبار مدرک دانشگاه نوبت دوم با روزانه باید به شما بگوییم که هیچ تفاوتی وجود ندارد. آنچه مهم است سابقه، تجربه و مهارت‌های شما است. حتما شما هم با افراد جویای کار بسیاری برخورد کرده‌اید که می‌گویند برای شرکت‌ها نام دانشگاه و نوع مدرک خیلی مهم نیست.

پس اگر بخواهیم به شما توضیح دهیم مدرک دانشگاه نوبت دوم چیست؟ باید بگوییم در ارزش هیچ تفاوتی وجود ندارد. البته این مهم است که در کدام دانشگاه به صورت شبانه تحصیل کرده باشید، زیرا مسلماً در دانشگاه‌های مطرح کشور سطح علمی و آموزشی بالاتر خواهد بود.

دارندگان مدارک شبانه می‌توانند در آزمون‌های استخدامی (با توجه به رشته خود) شرکت کنند و هیچ منعی برای آن‌ها وجود ندارد. در صورتی که علاقمند هستید از میزان اعتبار مدرک دانشگاه آزاد و همچنین میزان اعتبار مدرک دانشگاه علمی کاربردی آگاه شوید می‌توانید با مشاوران ایران تحصیل تماس بگیرید.

برای اینکه بدانید [دانشگاه شبانه بهتر است یا آزاد](#)، روی لینک کلیک کنید.

اعتبار مدرک دانشگاه نوبت دوم برای تحصیل در خارج از کشور

شاید بعد از آن که جواب سوال نوبت دوم در انتخاب رشته یعنی چی؟ را به دست آوردید. حالا به دنبال اعتبار مدرک شبانه در خارج از کشور باشید. در این رابطه باید بیان کرد که برای ادامه تحصیل در خارج از کشور، میزان اعتبار مدرک خیلی مهم است و باید حتماً در دانشگاه‌های معتبر سابقه تحصیل داشته باشید.

دانشگاه‌های روزانه و نوبت دوم نسبت به دیگر دوره‌های دانشگاهی از شانس بیشتری برای پذیرفته شدن برخوردار خواهند بود. اعتبار مدرک دانشگاه نوبت دوم نیز مانند دوره روزانه بالا است و اگر دانشجوی شبانه هستید لازم نیست بابت این موضوع نگران باشید.



اعتبار مدرک دانشگاه نوبت دوم برای تحصیل در خارج از کشور

irantahsil.org

شهریه مقطع کارشناسی دانشگاه نوبت دوم چقدر است؟

شهریه دانشگاه نوبت دوم چیست؟ شهریه در مقطع کارشناسی براساس رشته و نوع دانشگاه متفاوت خواهد بود در ادامه ما لیست شهریه دانشگاه را براساس سال ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ آورده ایم. البته هر سال شهریه دانشگاه نوبت دوم مقداری (۱۰ الی ۱۵ درصد) افزایش خواهد داشت.

محدوده شهریه کارشناسی نوبت دوم ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳

☎ ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷

📧 irantahsil_moshaver

در صورتی که هرگونه پیشنهاد، انتقاد یا شکایتی از نحوه عملکرد مجموعه دارید، می توانید از طریق ایمیل info@irantahsil.org با ما در ارتباط باشید.

شهریه متغیر (هر واحد درسی)				شهریه ثابت (هر نیمسال)				گروه آموزشی
اصلی ، تخصصی		پایه نظری		عمومی				
حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	
0,258.75	492,470	703,899.3,025	332,750	1,254,721.3	266,200	15,642,198.8	3,061,300	انسانی
	570,515	2,273,707.55	487,025	19,239,068.75	266,200	19,239,068.75	3,478,750	سایر گروه های آموزشی

شهریه دانشگاه نوبت دوم کارشناسی ارشد چقدر است؟

شهریه مقطع ارشد در دانشگاه‌های مختلف می‌تواند باشد. در ادامه قصد داریم شهریه دانشگاه های شبانه کشور را برای سال 1402 - 1403 مشخص کنیم.

جهت اطلاع از [شهریه کارشناسی ارشد نوبت دوم](#) کلیک کنید.

شهریه کارشناسی ارشد نوبت دوم سال تحصیلی 1402 - 1403

شهریه هر واحد نظری پایان نامه		شهریه متغیر هر واحد عملی		شهریه متغیر هر واحد نظری		شهریه ثابت		گروه آموزشی
حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	
0,9522,000	6,383,476	5,713,200	1,098,075	3,745,320	1,098,075	20,948,400	12,174,657	گروه آموزشی علوم انسانی
0,9522,000	6,383,476	8,411,100	2,667,003.9	5,713,200	1,273,767	23,805,000	12,174,657	سایر گروه های آموزشی

شهریه مقطع دکتری در دوره شبانه

شهریه مقطع دکتری نیز بسته به نوع رشته و نوع دانشگاه متفاوت خواهد بود. در ادامه می خواهیم شهریه شبانه دانشگاه های کشور را بررسی کنیم.

شهریه شبانه مقطع دکتری سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳						
شهریه پایان نامه به ازای هر واحد (ریال)		شهریه متغیر به ازای هر واحد (ریال)		شهریه ثابت (ریال)		گروه آموزشی
حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	حداکثر	حداقل	
27,424,418	10,366,796	14,687,104.425	5,989,500	123,190,875	38,266,250	علوم انسانی
32,577,301.2	13,285,800	15,905,310.75	5,989,500	123,191,635.4375	42,432,945.5	فنی مهندسی ، علوم پایه و کشاورزی



شهریه مقطع دکتری در دوره شبانه

irantahsil.org

هزینه انصراف از دانشگاه نوبت دوم چقدر است؟

برخی از دانشجویان ممکن است پس از قبولی در دوره‌های شبانه قصد انصراف از تحصیل را داشته باشند.

اگر چه در مورد دوره نوبت دوم در دفترچه انتخاب رشته توضیح داده شده است، اما در ادامه قصد داریم تا پاسخ سوال هزینه انصراف از دانشگاه نوبت دوم چیست؟ را به شما بگوییم.

جهت کسب اطلاعات دقیق در مورد [انصراف از دانشگاه شبانه و کنکور مجدد](#) کلیک کنید.

اگر دانشجو پس از ثبت‌نام و تا قبل از شروع کلاس‌ها و یا پس از شروع کلاس‌های نیم‌سال اول تا پایان حذف و اضافه انصراف دهند، 50 درصد شهریه نیم‌سال اول از آن‌ها اخذ خواهد شد.

اگر انصراف از دانشگاه پس از حذف و اضافه و تا یک هفته قبل از امتحانات باشد، کل شهریه ثابت و 50 درصد شهریه متغیر از آن‌ها اخذ می‌شود.

اگر آخرین هفته قبل از شروع امتحانات نیمسال اول و یا قبل از شروع نیمسال دوم انصراف دهید، کل شهریه ثابت و متغیر نیمسال اول از شما گرفته می‌شود.

لیست دانشگاه های نوبت دوم

اسامی دانشگاه‌های پذیرنده در دوره نوبت دوم برای گروه‌های انسانی، ریاضی و تجربی شامل موارد مختلفی می‌شود که در ادامه آن‌ها را برای شما مشخص خواهیم کرد.

نام دانشگاه‌ها	
دانشگاه تبریز	دانشگاه بروجردی
دانشگاه آمل	دانشگاه اردکان
دانشگاه تهران	دانشگاه ارومیه
دانشگاه حکیم سبزواری	دانشگاه اصفهان
دانشگاه خوارزمی	دانشگاه الزهرا
دانشگاه دامغان	دانشگاه ایلام
دانشگاه دریانوردی	دانشگاه بجنورد
دانشگاه رازی	دانشگاه قائنات
دانشگاه زابل	دانشگاه بو علی سینا
دانشگاه زنجان	دانشگاه بیرجند
دانشگاه سمنان	دانشگاه سلمان
دانشگاه شهرکرد	دانشگاه سیستان و بلوچستان
دانشگاه صنعتی اصفهان	دانشگاه شهید باهنر
دانشگاه علامه طباطبایی	دانشگاه خاتم الانبیا
دانشگاه صنعتی سیرجان	دانشگاه صنعتی شاهرود
دانشگاه علوم و فناوری دریایی خرمشهر	دانشگاه صنعتی قوچان
دانشگاه علم و صنعت ایران	دانشگاه صنعتی بابل
دانشگاه فسا	دانشگاه فردوسی مشهد

قم	دانشگاه کاشان
دانشگاه کردستان	دانشگاه گلستان
دانشگاه گنبد	دانشگاه گرگان
دانشگاه گیلان	دانشگاه گلستان
دانشگاه مازندران	دانشگاه محقق اردبیلی
دانشگاه مراغه	دانشگاه ملایر
دانشگاه ولایت	دانشگاه ولی عصر
دانشگاه نیشابور	دانشگاه هرمزگان
دانشگاه هنر اصفهان	دانشگاه یاسوج
دانشگاه یزد	آموزشکده فنی نقشه برداری
آموزشکده فنی و حرفه ای دختران آمل	آموزشکده فنی و حرفه ای دختران سنندج
دانشکده علوم انسانی و هنر حضرت معصومه(س)	مجتمع آموزش عالی سراوان
مجتمع آموزش عالی گناباد	مرکز آموزش عالی شهرضا
مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی بوبین زهرا	مرکز آموزش عالی محلات
آموزشکده فنی و حرفه ای پسران آمل	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران رشت
آموزشکده فنی و حرفه ای پسران لاهیجان	آموزشکده فنی و حرفه ای دختران شیراز
آموزشکده فنی و حرفه ای دختران کرمان	آموزشکده فنی و حرفه ای دختران نجف آباد
آموزشکده فنی و حرفه ای دختران گرگان	آموزشکده فنی و حرفه ای دختران همدان - زینب کبری(س)
آموزشکده فنی و حرفه ای دختران یزد	دانشگاه غیردولتی شهید مطهری - تهران
اری 20 - زن - دانشکده فنی و حرفه ای دختران تهران	دانشکده فنی و حرفه ای پسران محمودآباد
دانشکده فنی و حرفه ای پسران کاشان	دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک یزد
دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک کرمان	دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک شیراز
دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک تهران	دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک تیریز
دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک ارومیه	دانشکده فنی و حرفه ای پسران ساری



لیست دانشگاه های نوبت دوم

irantahsil.org

برای اطلاع از [دانشگاه اصفهان](#) و رتبه، امکانات، رشته ها، اساتید و آدرس آن کلیک کنید.

رشته های تحصیلی در دانشگاه های نوبت دوم

در هر گروه آموزشی برخی از رشته ها به صورت شبانه ارائه می شوند. در صورتی که به دنبال پاسخ سوال رشته های دانشگاه نوبت دوم هستید، در ادامه می توانید این موارد را ملاحظه کنید. در این قسمت به قسمتی از رشته ها اشاره شده است در صورتی که برای رشته ی خاص سوال دارید، می توانید با کارشناسان ما تماس بگیرید تا راهنمایی های لازم را دریافت کنید.

گروه علوم انسانی
جامعه شناسی

گروه ریاضی و فیزیک
کاردانی ماشین های کشاورزی

گروه تجربی
زمین شناسی

حقوق	مهندسی مواد و متالوژی	زیست شناسی
علوم سیاسی	مهندسی ماشین‌های صنایع غذایی	علوم و مهندسی جنگل
فقه	ریاضی	علوم و مهندسی باغبانی
اقتصاد	مهندسی عمران	اقتصاد کشاورزی
مشاوره	مهندسی هوافضا	کاردانی شیمی آزمایشگاهی
مطالعات خانواده	آمار	کاردانی تولید گیاهان دارویی
مدیریت دولتی	مدیریت صنعتی	کاردانی تولید خرما
مدیریت صنعتی	کاردانی مکانیک	کاردانی تکنولوژی مرتع
روانشناسی	مهندسی معدن	کاردانی تکنولوژی تولیدات گیاهی
تاریخ	کاردانی نقشه برداری	علوم و مهندسی محیط زیست
علوم تربیتی	علم اطلاعات	علوم و مهندسی صنایع غذایی
علوم ورزشی	علوم مهندسی	علوم و مهندسی شیلات
مدیریت بازرگانی	مدیریت بازرگانی	علوم و مهندسی خاک
حسابداری	مهندسی معماری	علوم دامی
زبان‌شناسی		یمی محض
مترجمی زبان عربی	کاردانی فنی برق	شیمی کاربردی
زبان فارسی	مهندسی اپتیک	زیست شناسی دریا
فلسفه و حکمت اسلامی	گردشگری	زیست شناسی جانوری

برای [تست شخصیت انتخاب رشته](#) روی لینک کلیک کنید.

irantahsil.org

خلاصه مطلب

افرادی که قصد ثبت نام در دانشگاه را دارند بهتر است در رابطه **دانشگاه نوبت دوم چیست؟** اطلاعاتی را کسب کنند و به جواب سوال دانشگاه نوبت دوم در انتخاب رشته یعنی چی پاسخ دهند. دانشگاه نوبت دوم یا شبانه همان دانشگاه روزانه است که شما در آن هزینه تحصیل در دانشگاه را پرداخت می کنید. به طوری که از مزایا و امکانات آموزشی دانشگاه روزانه بهره مند می شوید؛ اما دقت کنید که در استفاده از امکانات و تسهیلات دانشگاه، دانشجویان روزانه در اولویت هستند.

شهریه دانشگاه شبانه در مقاطع مختلف در دانشگاه‌ها متفاوت است. به طوری که شما باید شهریه ثابت و متغییر متفاوتی را پرداخت کنید. در حال حاضر اکثر دانشگاه‌های روزانه در نوبت دوم از میان داوطلبان واجد شرایط دانشجو می پذیرند که شما در صورت لزوم می توانید در آن‌ها ثبت نام کنید. حال در

صورتی که با مطالعه این مطلب هنوز سوالاتی در رابطه با این که نوبت دوم در انتخاب رشته یعنی چی؟ داشتید، می‌توانید با کارشناسان ما در ارتباط باشید. کارشناسان ایران تحصیل به تمامی سوالات شما پاسخ خواهند داد؛ تنها کافی است با شماره تلفن **9099075307** تماس حاصل فرمایید.

